議案第15号

葉山町真名瀬駐車場条例の一部を改正する条例

葉山町真名瀬駐車場条例（平成21年葉山町条例第12号）の一部を次の

ように改正する。

   （別 紙）

令和４年２月10日提出

葉山町長 山 梨 崇 仁

提案理由

真名瀬駐車場の使用料金を改めるため、提案するものであります。

葉山町条例第 号

   葉山町真名瀬駐車場条例の一部を改正する条例

 葉山町真名瀬駐車場条例（平成21年葉山町条例第12号）の一部を次のように改正する。

第６条を次のように改める。

 （駐車場の使用料金）

第６条 駐車場を利用しようとする者（以下「利用者」という。）は、次の表に掲げる

金額（以下「使用料」という。）を支払わなければならない。

利用期間 金額

４月から６月ま

で及び９月から

３月まで

平日 20分ごと（入庫後20分以内は無料） 100円

12時間ごとの上限額 500円

土曜日、日曜

日及び祝日

15分ごと（入庫後15分以内は無料） 100円

12時間ごとの上限額 1,000円

７月及び８月 平日 30分ごと 500円

当日24時までの上限額 2,500円

土曜日、日曜

日及び祝日

30分ごと 500円

附 則

 この条例は、令和４年７月１日から施行する。

条例の概要

 題 名

葉山町真名瀬駐車場条例の一部を改正する条例

１ 趣 旨

真名瀬駐車場の使用料金を改めるため、所要の改正を行うこととした。

２ 内 容

真名瀬駐車場の使用料金を次のとおり改正することとした。

利用期間 金額

夏期以外 １時間ごと（７時～19時） 100円

１時間ごと（19時～７時） 50円

24時間ごとの上限額 1,500円

夏期（平日） １時間ごと（７時～19時） 200円

１時間ごと（19時～７時） 100円

24時間ごとの上限額 2,000円

夏期（土曜日、日曜日及び

祝日）

１時間ごと（７時～19時） 300円

１時間ごと（19時～７時） 200円

24時間ごとの上限額 3,000円

利用期間 金額

４月から６

月まで及び

９月から３

月まで

平日 20分ごと（入庫後20分以内は無料） 100円

12時間ごとの上限額 500円

土曜日、日

曜日及び祝

日

15分ごと（入庫後15分以内は無料） 100円

12時間ごとの上限額 1,000円

７月及び８

月

平日 30分ごと 500円

当日24時までの上限額 2,500円

土曜日、日

曜日及び祝

日

30分ごと 500円

３ 施行期日

この条例は、令和４年７月１日から施行することとした。

議案第 15 号参考資料

第 １ 回 定 例 会

令和４年２月 10 日

1/1

葉山町真名瀬駐車場条例新旧対照表

改正後 改正前

○葉山町真名瀬駐車場条例 ○葉山町真名瀬駐車場条例

平成21年７月１日条例第12号 平成21年７月１日条例第12号

（駐車場の使用料金） （駐車場の使用料金）

第６条 駐車場を利用しようとする者（以下「利用者」という。）は、次の

表に掲げる金額（以下「使用料」という。）を支払わなければならない。

第６条 駐車場を利用しようとする者（以下「利用者」という。）は、次表

に掲げる利用期間及び時間帯の区分ごとに定める１時間あたりの駐車場使

用料金（以下「使用料」という。）に駐車場の利用時間を乗じて得た額を

支払わなければならない。ただし、使用料の額が利用期間の区分ごとに定

める上限額を超える場合は、上限額の欄に定める額の使用料を支払うもの

とする。

 利用期間 金額   利用期間及び時間帯 ７時～19時 19時～７時 上限額

 ４月から６月ま

で及び９月から

３月まで

平日 20分ごと（入庫後20分以内

は無料）

100円  夏期以外 100円 50円 1,500円

12時間ごとの上限額 500円

 土曜日、日曜

日及び祝日

15分ごと（入庫後15分以内

は無料）

100円

12時間ごとの上限額 1,000円

 ７月及び８月 平日 30分ごと 500円  夏期（平日） 200円 100円 2,000円

 当日24時までの上限額 2,500円

 土曜日、日曜

日及び祝日

30分ごと 500円  夏期（土曜日、日曜日及

び祝日）

300円 200円 3,000円

 ２ 前項に規定する使用料の上限額は、駐車場の利用時間が24時間を超えな

い場合に適用するものとし、駐車場の利用時間が24時間を超える場合の使

用料の額は、規則で定める。